
 
СОВЕТ 

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТВОСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от  16.01.2023 года              № 160-240 

 

«О внесении дополнений в Устав 

Новосельского муниципального 

образования  Ершовского 

муниципального района Саратовской 

области» 

 

На основании экспертного заключения Правового Управления 

Правительства Саратовской области от 20.11.2022 года,  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005                 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

Устава Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального 

района Саратовской области, Совет  Новосельского  муниципального образования 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Новосельского муниципального образования Ершовского  

муниципального района Саратовской области от 17.10.2018 года   № 5-17, 

принятый решением Совета Новосельского муниципального образования 

следующие дополнения: 

1.1. часть 1 статьи 31.1 дополнить пунктом 10)  следующего содержания: 

«10) единовременную выплату при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в соответствии с Положением об оплате труда главы 

муниципального образования, утвержденным решением Совета.». 

1.2. Часть 2 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Избранным на должность Главы  муниципального образования считается 

кандидат, набравший в ходе голосования  более половины голосов  от 

установленной численности депутатов Совета Новосельского муниципального 

образования. ». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской 

области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

обнародования (опубликования) после его государственной регистрации. 

 

 

Глава Новосельского                                                                                                          

муниципального образования                                          И.П. Проскурнина 


